Администрация Кагальницкого сельского поселения
Азовский район Ростовская область
Постановление
16.07.2013 г.				№ 80 				с.Кагальник
«О приведении размера подлежащей внесению  платы
граждан за каждый вид коммунальной услуги в соответствие
с индексами максимального роста размера платы  граждан
за коммунальные услуги на второе полугодие 2013 года»

Руководствуясь постановлением Правительства Ростовской области от 28.06.2013 года № 420 «О внесении изменений в постановление Правительства Ростовской области от 22.03.2013 № 165»,
Постановляю:
1. Привести размер подлежащей внесению платы граждан за коммунальные услуги по Кагальницкому сельскому поселению за каждый вид коммунальной услуги в соответствие с индексом максимального роста размера платы граждан за коммунальные услуги в совокупном платеже путем снижения стоимости по услуге холодного водоснабжения.
2. Установить, что величина снижения размера платы граждан за коммунальные услуги по муниципальному образованию определяется при неизменном наборе и объеме потребляемых услуг.
3. .Установить уровень платежей граждан за услугу холодное водоснабжение 98,49 процентов от экономически обоснованного тарифа, установленного постановлением Региональной службы по тарифам Ростовской области от 30.11.2012 № 48/62 в размере 41,17 руб./куб.м. (предприятие не является плательщиком НДС).
4. Установить, что в случае если увеличение размера платы граждан за коммунальные услуги превышает установленные индексы роста, МП ЖКХ Кагальницкого сельского поселения делает перерасчет и суммы платежей граждан за коммунальные услуги, которые превышают индексы роста, подлежат зачету при расчете размера платы граждан в последующий период.
5. Установить, что возмещение предприятию МП ЖКХ Кагальницкого сельского поселения за услугу холодное водоснабжения в соответствии с индексом максимального роста размера платы части платы граждан за коммунальные услуги на второе полугодие 2013 года осуществляется в установленном порядке за счет средств областного и местного бюджета.
6. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания и применяется к правоотношениям, возникшим с 1 июля 2013 года по 31 декабря 2013 года.
7. Направить копию настоящего постановления в Региональную службу по тарифам Ростовской области, министерство труда и социального развития Ростовской области, министерство жилищно-коммунального хозяйства Ростовской области, администрацию Азовского района.
8. Информировать о принятом решении потребителей услуги и МП ЖКХ Кагальницкого сельского поселения в течение 5 рабочих дней с даты принятия  путем размещения постановления в газете «Приазовье».
9. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Кагальницкого
сельского поселения								О.Е. Ягодка